
Núm. 89Pág. 3393

B
O

PS
O

-8
9
-0

7
0
8
2
0
2
3

 Boletín Oficial de la Provincia de Soria
Lunes, 7 de agosto de 2023

 GARRAY
ANUNCIO LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DOS PLAZAS DE 

SOCORRISTAS Y DOS PLAZAS DE  TAQUILLERO/A AYUNTAMIENTO DE GARRAY

Por Resolución de Alcaldía nº 1  de fecha 24 de julio de 2023, se aprobó la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria a las pruebas de selección de DOS 
PLAZAS DE SOCORRISTAS Y DOS PLAZAS DE TAQUILLERO/A publicada en el B.O.P. 
nº 42 de fecha 14 de abril de 21023 y BOE nº 121 de fecha 22 de mayo de 2023;  para su con-
tratación como personal laboral fijo-discontinuo, por el sistema de concurso de valoración de 
méritos, cuyo contenido se reproduce a continuación: 

DECRETO DE ALCALDÍA Nº 1 DE FECHA 24 DE JULIO DE 2023

Mediante Providencia de Alcaldía se ha procedido al inicio del expediente para la contrata-
ción de personal laboral fijo-discontinuo incluido en la Plantilla del Personal aprobada junto al 
presupuesto General de la Corporación, aprobado por el Pleno de fecha 1 de diciembre de 2022.

Las características de la plaza de SOCORRISTA Y TAQUILLERO/A vacantes descritas en 
la Plantilla del Personal figuran en este expediente.

Consta en el expediente el Informe de Secretaría sobre el procedimiento aplicable y el cer-
tificado de existencia de crédito del Secretario-Interventor.

Mediante Decreto de Alcaldía nº 1 de fecha 21 de marzo de 2023  se acordó el inicio del ex-
pediente habiéndose acordado que se proceda a la redacción de las bases de la convocatoria.

Se ha emitido informe de Fiscalización interna.
Mediante acuerdo del Pleno de la Corporación de fecha 30 de marzo de 2023, se aprobaron 

las Bases y  la convocatoria que rigen el expediente para la contratación/ nombramiento de 
personal laboral fijo discontinuo habiéndose procedido a al publicación de las Bases y la Con-
vocatoria en el B.O.P nº 42 de fecha 14 de abril de 2023, así como en la sede electrónica y en 
el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento.

Visto que en el BOE nº 121 de 22 de mayo de 2023, se publicó el extracto de la convocatoria 
a partir de la cual lo interesados podían presentar sus solicitudes de participación.

Visto que se ha emitido certificado en relación con los candidatos-aspirantes presentados.
Se ha solicitado a las diferentes administraciones el nombramiento de miembros para for-

mar parte del Tribunal de Selección habiendo procedido a su nombramiento, notificación y 
publicación.

Visto que se ha emitido informe-propuesta de Secretaría respecto a los candidatos/aspirantes 
presentados dictándose Resolución de Alcaldía Nº 1  con fecha 22 de junio de 2023 aprobán-
dose la lista provisional de admitidos y excluidos como así consta en el expediente.

Visto que se ha procedido a la publicación del anuncio de aprobación de la lista provisional 
de admitidos y excluidos en el B.O.P. nº 76 de fecha 7 de julio de 2023, en la sede electrónica 
y Tablón de Anuncios de acuerdo con la convocatoria.

Visto que con fecha 20 de julio de 2023 se ha emitido certificado de Secretaria relativo a 
las alegaciones y documentación presentada.

Vista la documentación obrante en el expediente, de conformidad con las bases de la con-
vocatoria aprobadas junto con la convocatoria, y visto el informe-propuesta de Secretaría 



Núm. 89 Pág. 3394

B
O

PS
O

-8
9
-0

7
0
8
2
0
2
3

 Boletín Oficial de la Provincia de Soria
Lunes, 7 de agosto de 2023

TAQUILLEROS
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nombre y Apellidos D.N.I.
JUAN ANTONIO GARCÍA VERA 72.901.849 Z
RUBÉN DE FRANCISCO SAEZ 72.900.333 Q
JOSE MARÍA BLASCO FERNÁNDEZ 16.794.991 T
LAURA BARRANCO BAILÓN 72.883.268 V
MARIO VALERO DE NICOLÁS 72.901.421 T

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:
Nombre y Apellidos D.N.I. MOTIVO DE EXCLUSIÓN

FERNANDO PALOMAR DE LA FUENTE 72.908.550 E Falta Fotocopia título ESO 
o equivalente.

CLAUDIA MANCHADO LAGRENE 72.898.580 B Falta Fotocopia título ESO 
o equivalente.

DIEGO GARCÍA SANZ 72.898.823 R Falta Fotocopia título ESO 
o equivalente.

AMER ISAAC GARCÍA MUSTAPHA 72.902.507 M Falta Fotocopia título ESO 
o equivalente.

CUARTO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, sede electrónica de este Ayunta-
miento dirección https://garray.sedelectronica.es  y en el Tablón de Anuncios, la lista definiti-
va de los aspirantes admitidos y excluidos

QUINTO. La composición del Tribunal calificador es la siguiente:
	 - Presidente: D. OSCAR CARRASCOSA DOMÍNGUEZ.
		  - Suplente: D. JAVIER SAINZ RUIZ.

	 - Vocal: Dª CRISTINA DE LAS CASAS DE LA CASA.
		  - Suplente: D. JOSE LUIS MARTÍNEZ ESTERAS.

	 - Vocal: D. ENRIQUE BOROBIO CRESPO.
		  - Suplente: D. JAVIER SAINZ RUIZ.

- Vocal: D. JAVIER SANZ TEJERO.
- Vocal y Secretario del Tribunal: Dª ROSA MARÍA GONZÁLEZ SANZ.
	 - Suplente (Vocal y Secretario): D. JAVIER SAINZ RUIZ.

SEXTO. Notificar a la Comisión de Valoración para la realización de los trabajos de bare-
mación de acuerdo con las bases de la convocatoria aprobada por  acuerdo de Pleno   de fecha 
30 de marzo de 2023, publicada en el B.O.P nº 42  de fecha 14 de abril de 2023.

SÉPTIMO. Contra este acto resolutorio procede recurso potestativo de reposición ante 
el mismo órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes o, directamente, recurso conten-
ciosoadministrativo ante el Juzgado de lo contencioso-administrativo, en el plazo de dos 

C O P I A  A U T É N T I C A  q u e  p u e d e  s e r  c o m p r o b a d a  m e d i a n t e  e l  C ó d i g o  S e g u r o  de V e r i f i c a c i ó n  e n  h t t p s : / / p o r t a l t r a m i t a d o r . d i p s o r i a . e s / v a l i d a c i o n D o c / ? e n t i d a d = S O R IA C ó d .  V a l i d a c i ó n :  3 6 E 7 M E 2 J 5 P D M D X J Q C S 2 G G W 6 X A V e r i f i c a c i ó n :  h t t p s : / / g a r r a y . s e d e l e c t r o n i c a . e s / 

que obra en el expediente, en virtud del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de 
Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y 
excluidos de la convocatoria para la selección de DOS PLAZAS DE SOCORRISTAS Y DOS 
PLAZAS DE TAQUILLERO/A aprobada por Resolución de Alcaldía nº1 de fecha 22 de junio 
de 2023 publicada en el B.O.P nº 76 de fecha 7 de julio de 2023 y correspondiente a la Oferta 
de empleo público publicada en el B.O.P. nº 42 de fecha 14 de abril de  2023.

 
SOCORRISTAS

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:
Nombre y Apellidos D.N.I.

MARCOS PEREZ DE MIGUEL 72.901.808 L
HELUAN HERGUETA MOLINA 72.895.082 D
SERGIO GARCÍA RUIZ 72.898.314 K
ENRIQUE PEÑARANDA BOROBIA 72.901.176 P
NAIARA HERNAIZ HOYUELOS 71.310.842 D
JAVIER GARCÍA AGENJO 72.892.911 T
ELSA ROMERO LAPEÑA 72.891.122 M
CECILIA GUZMAN GÓMEZ 72.908.954 N

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:
Nombre y Apellidos D.N.I. MOTIVO DE EXCLUSIÓN

SAIOA LÓPEZ AMADO 72.504.332 Y
Falta Fotocopia título ESO 
o equivalente.
Falta título de socorrista

FERNANDO PALOMAR DE LA FUENTE 72.908.550 E Falta Fotocopia título ESO 
o equivalente.

DIEGO LAORDEN PEÑALBA 72.900.300 Y Falta Fotocopia título ESO 
o equivalente.

DIEGO PERDIGUERO ROMERA 72.901.406 P Falta Fotocopia título ESO 
o equivalente

PABLO LASECA CHECA 72.9000.964 A Falta Fotocopia título ESO 
o equivalente.

JUAN PABLO SOLORIO ROMO 72.916.837 Y Falta Fotocopia título ESO 
o equivalente.

JORGE MARTÍNEZ GONZALO 72.905.988 J Falta Fotocopia título ESO 
o equivalente.

DIEGO GARCÍA SANZ 72.898.823 R Falta Fotocopia título ESO 
o equivalente.

C O P I A  A U T É N T I C A  q u e  p u e d e  s e r  c o m p r o b a d a  m e d i a n t e  e l  C ó d i g o  S e g u r o  deV e r i f i c a c i ó n  e n  h t t p s : / / p o r t a l t r a m i t a d o r . d i p s o r i a . e s / v a l i d a c i o n D o c / ? e n t i d a d = S O R IAC ó d .  V a l i d a c i ó n :  3 6 E 7 M E 2 J 5 P D M D X J Q C S 2 G G W 6 X A V e r i f i c a c i ó n :  h t t p s : / / g a r r a y . s e d e l e c t r o n i c a . e s / C O P I A  A U T É N T I C A  q u e  p u e d e  s e r  c o m p r o b a d a  m e d i a n t e  e l  C ó d i g o  S e g u r o  deV e r i f i c a c i ó n  e n  h t t p s : / / p o r t a l t r a m i t a d o r . d i p s o r i a . e s / v a l i d a c i o n D o c / ? e n t i d a d = S O R IAC ó d .  V a l i d a c i ó n :  3 6 E 7 M E 2 J 5 P D M D X J Q C S 2 G G W 6 X A V e r i f i c a c i ó n :  h t t p s : / / g a r r a y . s e d e l e c t r o n i c a . e s / 



Núm. 89Pág. 3395

B
O

PS
O

-8
9
-0

7
0
8
2
0
2
3

 Boletín Oficial de la Provincia de Soria
Lunes, 7 de agosto de 2023

TAQUILLEROS
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nombre y Apellidos D.N.I.
JUAN ANTONIO GARCÍA VERA 72.901.849 Z
RUBÉN DE FRANCISCO SAEZ 72.900.333 Q
JOSE MARÍA BLASCO FERNÁNDEZ 16.794.991 T
LAURA BARRANCO BAILÓN 72.883.268 V
MARIO VALERO DE NICOLÁS 72.901.421 T

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:
Nombre y Apellidos D.N.I. MOTIVO DE EXCLUSIÓN

FERNANDO PALOMAR DE LA FUENTE 72.908.550 E Falta Fotocopia título ESO 
o equivalente.

CLAUDIA MANCHADO LAGRENE 72.898.580 B Falta Fotocopia título ESO 
o equivalente.

DIEGO GARCÍA SANZ 72.898.823 R Falta Fotocopia título ESO 
o equivalente.

AMER ISAAC GARCÍA MUSTAPHA 72.902.507 M Falta Fotocopia título ESO 
o equivalente.

CUARTO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, sede electrónica de este Ayunta-
miento dirección https://garray.sedelectronica.es  y en el Tablón de Anuncios, la lista definiti-
va de los aspirantes admitidos y excluidos

QUINTO. La composición del Tribunal calificador es la siguiente:
	 - Presidente: D. OSCAR CARRASCOSA DOMÍNGUEZ.
		  - Suplente: D. JAVIER SAINZ RUIZ.

	 - Vocal: Dª CRISTINA DE LAS CASAS DE LA CASA.
		  - Suplente: D. JOSE LUIS MARTÍNEZ ESTERAS.

	 - Vocal: D. ENRIQUE BOROBIO CRESPO.
		  - Suplente: D. JAVIER SAINZ RUIZ.

- Vocal: D. JAVIER SANZ TEJERO.
- Vocal y Secretario del Tribunal: Dª ROSA MARÍA GONZÁLEZ SANZ.
	 - Suplente (Vocal y Secretario): D. JAVIER SAINZ RUIZ.

SEXTO. Notificar a la Comisión de Valoración para la realización de los trabajos de bare-
mación de acuerdo con las bases de la convocatoria aprobada por  acuerdo de Pleno   de fecha 
30 de marzo de 2023, publicada en el B.O.P nº 42  de fecha 14 de abril de 2023.

SÉPTIMO. Contra este acto resolutorio procede recurso potestativo de reposición ante 
el mismo órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes o, directamente, recurso conten-
ciosoadministrativo ante el Juzgado de lo contencioso-administrativo, en el plazo de dos 

C O P I A  A U T É N T I C A  q u e  p u e d e  s e r  c o m p r o b a d a  m e d i a n t e  e l  C ó d i g o  S e g u r o  de V e r i f i c a c i ó n  e n  h t t p s : / / p o r t a l t r a m i t a d o r . d i p s o r i a . e s / v a l i d a c i o n D o c / ? e n t i d a d = S O R IA C ó d .  V a l i d a c i ó n :  3 6 E 7 M E 2 J 5 P D M D X J Q C S 2 G G W 6 X A V e r i f i c a c i ó n :  h t t p s : / / g a r r a y . s e d e l e c t r o n i c a . e s / 

que obra en el expediente, en virtud del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de 
Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y 
excluidos de la convocatoria para la selección de DOS PLAZAS DE SOCORRISTAS Y DOS 
PLAZAS DE TAQUILLERO/A aprobada por Resolución de Alcaldía nº1 de fecha 22 de junio 
de 2023 publicada en el B.O.P nº 76 de fecha 7 de julio de 2023 y correspondiente a la Oferta 
de empleo público publicada en el B.O.P. nº 42 de fecha 14 de abril de  2023.

 
SOCORRISTAS

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:
Nombre y Apellidos D.N.I.

MARCOS PEREZ DE MIGUEL 72.901.808 L
HELUAN HERGUETA MOLINA 72.895.082 D
SERGIO GARCÍA RUIZ 72.898.314 K
ENRIQUE PEÑARANDA BOROBIA 72.901.176 P
NAIARA HERNAIZ HOYUELOS 71.310.842 D
JAVIER GARCÍA AGENJO 72.892.911 T
ELSA ROMERO LAPEÑA 72.891.122 M
CECILIA GUZMAN GÓMEZ 72.908.954 N

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:
Nombre y Apellidos D.N.I. MOTIVO DE EXCLUSIÓN

SAIOA LÓPEZ AMADO 72.504.332 Y
Falta Fotocopia título ESO 
o equivalente.
Falta título de socorrista

FERNANDO PALOMAR DE LA FUENTE 72.908.550 E Falta Fotocopia título ESO 
o equivalente.

DIEGO LAORDEN PEÑALBA 72.900.300 Y Falta Fotocopia título ESO 
o equivalente.

DIEGO PERDIGUERO ROMERA 72.901.406 P Falta Fotocopia título ESO 
o equivalente

PABLO LASECA CHECA 72.9000.964 A Falta Fotocopia título ESO 
o equivalente.

JUAN PABLO SOLORIO ROMO 72.916.837 Y Falta Fotocopia título ESO 
o equivalente.

JORGE MARTÍNEZ GONZALO 72.905.988 J Falta Fotocopia título ESO 
o equivalente.

DIEGO GARCÍA SANZ 72.898.823 R Falta Fotocopia título ESO 
o equivalente.

C O P I A  A U T É N T I C A  q u e  p u e d e  s e r  c o m p r o b a d a  m e d i a n t e  e l  C ó d i g o  S e g u r o  deV e r i f i c a c i ó n  e n  h t t p s : / / p o r t a l t r a m i t a d o r . d i p s o r i a . e s / v a l i d a c i o n D o c / ? e n t i d a d = S O R IAC ó d .  V a l i d a c i ó n :  3 6 E 7 M E 2 J 5 P D M D X J Q C S 2 G G W 6 X A V e r i f i c a c i ó n :  h t t p s : / / g a r r a y . s e d e l e c t r o n i c a . e s / C O P I A  A U T É N T I C A  q u e  p u e d e  s e r  c o m p r o b a d a  m e d i a n t e  e l  C ó d i g o  S e g u r o  deV e r i f i c a c i ó n  e n  h t t p s : / / p o r t a l t r a m i t a d o r . d i p s o r i a . e s / v a l i d a c i o n D o c / ? e n t i d a d = S O R IAC ó d .  V a l i d a c i ó n :  3 6 E 7 M E 2 J 5 P D M D X J Q C S 2 G G W 6 X A V e r i f i c a c i ó n :  h t t p s : / / g a r r a y . s e d e l e c t r o n i c a . e s / 



Núm. 89 Pág. 3396

B
O

PS
O

-8
9
-0

7
0
8
2
0
2
3

 Boletín Oficial de la Provincia de Soria
Lunes, 7 de agosto de 2023

meses, computándose tales plazos a partir del día siguiente al de la notificación o publicación 
procedentes, sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro que estimen 
oportuno. En el caso de haber interpuesto recurso de reposición, no se podrá interponer re-
cuso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la 
desestimación presunta del recurso interpuesto.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Garray, 24 de julio de 2023. – La Alcaldesa, Mª José Jiménez Las Heras	 1896	


